
Victor Aguero 2228449516
4.96 kW 14 de Enero de 2026

1A 000000000000

1,000 kWh prom. $ 4,064

8 1,169 kWh $54

98.67 % BIMESTRE $ 4,010

$24,384.00 MXN $324.00 MXN $24,060.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.1 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2 24.2 %



Propuesta 1 14 de Enero de 2026 13 de Febrero de 2026

20260001480

Victor Aguero  
2228449516

8 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 Growatt Inverter 4.2 kW

Subtotal $ 99,600.00

TOTAL (MXN) $ 99,600.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 24,384.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 24,060.00 $ 24,060.00 $ -75,540.00

2 $ 25,115.52 $ 333.72 $ 0.00 $ 24,781.80 $ 24,781.80 $ -50,758.20

3 $ 25,868.99 $ 343.73 $ 0.00 $ 25,525.25 $ 25,525.25 $ -25,232.95

4 $ 26,645.06 $ 354.04 $ 0.00 $ 26,291.01 $ 26,291.01 $ 1,058.07

5 $ 27,444.41 $ 364.66 $ 0.00 $ 27,079.74 $ 27,079.74 $ 28,137.81

6 $ 28,267.74 $ 375.60 $ 0.00 $ 27,892.13 $ 27,892.13 $ 56,029.94

7 $ 29,115.77 $ 386.87 $ 0.00 $ 28,728.90 $ 28,728.90 $ 84,758.84

8 $ 29,989.24 $ 398.48 $ 0.00 $ 29,590.77 $ 29,590.77 $ 114,349.61

9 $ 30,888.92 $ 410.43 $ 0.00 $ 30,478.49 $ 30,478.49 $ 144,828.09

10 $ 31,815.59 $ 422.75 $ 0.00 $ 31,392.84 $ 31,392.84 $ 176,220.94

11 $ 32,770.06 $ 435.43 $ 0.00 $ 32,334.63 $ 32,334.63 $ 208,555.56

12 $ 33,753.16 $ 448.49 $ 0.00 $ 33,304.67 $ 33,304.67 $ 241,860.23

13 $ 34,765.75 $ 461.95 $ 0.00 $ 34,303.81 $ 34,303.81 $ 276,164.04

14 $ 35,808.73 $ 475.80 $ 0.00 $ 35,332.92 $ 35,332.92 $ 311,496.96

15 $ 36,882.99 $ 490.08 $ 0.00 $ 36,392.91 $ 36,392.91 $ 347,889.87

16 $ 37,989.48 $ 504.78 $ 0.00 $ 37,484.70 $ 37,484.70 $ 385,374.56

17 $ 39,129.16 $ 519.92 $ 0.00 $ 38,609.24 $ 38,609.24 $ 423,983.80

18 $ 40,303.04 $ 535.52 $ 0.00 $ 39,767.51 $ 39,767.51 $ 463,751.32

19 $ 41,512.13 $ 551.59 $ 0.00 $ 40,960.54 $ 40,960.54 $ 504,711.85

20 $ 42,757.49 $ 568.14 $ 0.00 $ 42,189.36 $ 42,189.36 $ 546,901.21

21 $ 44,040.22 $ 585.18 $ 0.00 $ 43,455.04 $ 43,455.04 $ 590,356.25

22 $ 45,361.42 $ 602.74 $ 0.00 $ 44,758.69 $ 44,758.69 $ 635,114.93

23 $ 46,722.27 $ 620.82 $ 0.00 $ 46,101.45 $ 46,101.45 $ 681,216.38

24 $ 48,123.93 $ 639.44 $ 0.00 $ 47,484.49 $ 47,484.49 $ 728,700.87

25 $ 49,567.65 $ 658.63 $ 0.00 $ 48,909.03 $ 48,909.03 $ 777,609.90

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 1,062.9 1,201.7 1,286.4 1,276.9 1,123.4 1,035.0

Consumo actual 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


